
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL COMAHUE 

Facultad de Ciencias y Tecnología de los Alimentos 

 
 

RESOLUCIÓN CD FACTA Nº 123/2023.- 
                                                                                   Villa Regina, 22 de diciembre de 2023.- 

 
 
VISTO:  

                             La nota presentada por la Secretaria Académica, Lic. Ivanna Milanesi, mediante la 
cual propone el Calendario Académico para el ciclo lectivo 2024; Y: 
 
 
CONSIDERANDO: 

 

• QUE la mencionada propuesta enunciada en el VISTO se ajusta al anteproyecto 
presentado en Consejo Superior el pasado 06 de diciembre, bajo el Expediente S- 
5728/00/2023 y aprobado según Ordenanza N°0431/2023.;  

 

• QUE el Consejo Directivo de esta Facultad trató y aprobó por mayoría avalar lo 
mencionado en el VISTO; en Reunión Ordinaria Nº 11 de fecha 22/12/2023; 

 

• QUE es necesario cumplir con los pasos administrativos y académicos 
correspondientes. 

  
 

POR ELLO: 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS Y 
TECNOLOGÍA DE LOS ALIMENTOS 

RESUELVE 
 
ARTICULO 1º: APROBAR el Calendario Académico para el ciclo lectivo 2024, que se 
incorpora a la presente como Anexo Único. 

 

ARTÍCULO 2º: REGISTRAR, COMUNICAR Y ARCHIVAR. 
 
 
 
 
 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2023-12-27T08:28:16-0300
	TASSILE Valentin




